
 

 

 

 

DETERMINA 

 

La Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia 

  

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 368/1998 e s.m.i. (Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/ 2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche); 

VISTO il D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i. (Codice dei beni culturali e del paesaggio); 

VISTO il D.P.C.M. n. 169/2019 (Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 

indipendente di valutazione della performance) che ha istituito con l’art. 33 il Vittoriano e Palazzo 

Venezia quale ufficio di livello dirigenziale generale del Ministero, dotato di autonomia speciale, 

ovvero autonomia scientifica, finanziaria, organizzativa e contabile (di seguito anche l’“Istituto”); 

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 e s.m.i. (Organizzazione e funzionamento dei musei statali) che ha 

assegnato all’Istituto il Monumento a Vittorio Emanuele II; 

VISTO il D.P.C.M. 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio 2021 al n. 

174, che attribuisce alla dott.ssa Edith Gabrielli l'incarico di Direttrice dell’Istituto; 

VISTO il D.M. 3 novembre 2020, n. 496, con il quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

VISTO il D.M. 5 gennaio 2021, n. 3, con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione; 

CONSIDERATA l’intenzione di ampliare l’offerta culturale dell’Istituto; 

VISTA la convenzione sottoscritta tra l’Istituto e Webuild S.p.A. in data 12 dicembre 2022 (di seguito 

la “Convenzione”); 

CONSIDERATA l’opportunità, per raggiungere questi obiettivi, di organizzare, in collaborazione 

con Webuild S.p.A., l’esposizione temporanea dal titolo “Roma. Silenziosa Bellezza”, aperta al 

pubblico dal 20 gennaio 2023 al 28 febbraio 2023; 

CONSIDERATA l’opportunità di dotare la suddetta esposizione di un catalogo; 

CONSIDERATO che la Convenzione prevede che Webuild S.p.A. cede a titolo gratuito all’Istituto 

n. 300 (trento) copie del catalogo che potranno essere poste in vendita al prezzo concordato di Euro 

10,00 (dieci/00) senza che Webuild S.p.A. partecipi agli incassi provenienti dalla vendita delle stesse; 

CONSIDERATA la necessità di riservare n. 150 (centocinquanta) copie per esigenze istituzionali; 

 

DETERMINA 

 



 

 

di attivare presso le biglietterie dell'Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia la vendita di n. 150 

(centocinquanta) copie del catalogo dell’esposizione temporanea dal titolo “Roma. Silenziosa 

Bellezza”, per il periodo di durata della stessa, i cui proventi saranno versati sul cap. 1.3.1.001 

(proventi derivanti dalla vendita di pubblicazioni), art. 3.01.01.01.006. 

 

La Direttrice Generale 

Dott.ssa Edith Gabrielli 

 


		2023-01-18T17:09:13+0000
	GABRIELLI EDITH


		2023-01-18T18:30:06+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




